

BLICKPUNKT APOTHEKE

Jahrg. 13 / Ausg. 03

Gesundheitsinformationen aus Ihrer St. Rochus-Apotheke, Steinheim

UNSERE ANGEBOTE
BIS ZU
**31%
RABATT**
01.03.-31.03.2023

Darmberatungstag am 7. März



Leiden Sie an Müdigkeit, Migräne, Schlafstörungen, Unverträglichkeiten, Blähungen, Durchfall oder Verstopfung?

Denken Sie daran, dass die Ursache in Ihrem Darm liegen kann! Denn unsere moderne Lebensweise geprägt durch Stress, zuckerreiche und ballaststoffarme Ernährung, aber auch manchmal notwendige Antibiotikaeinnahme setzt unserer Darmflora zu und das kann sich negativ auf unsere Gesundheit auswirken.

Der Darm ist der Motor unseres Lebens. Er sorgt nicht nur für Treibstoff über die Nahrungsverdauung, sondern beeinflusst auch viele Prozesse von Kopf bis Fuß. Läuft der Darm unrund, betrifft das den gesamten Körper. Der Lebensstil entscheidet maßgeblich darüber, ob es dem Darm gut geht. In unserer modernen Zeit mit dem Überangebot an industriell gefertigten Lebensmitteln und einer Vielzahl an schädlichen Umwelteinflüssen fällt es nicht leicht, den Darm gesund zu halten. Aber es gibt sie, die wirkungsvollen Maßnahmen für die Darmgesundheit.

Besorgen Sie sich **telefonisch unter 05233-8609 einen kostenlosen Termin für unserm Darmberatungstag am 7. März.** Aber auch danach machen unsere gut ausgebildeten Mitarbeiterinnen gerne einen Termin mit Ihnen aus. Gerne geben wir Ihnen Tipps, wie sie gezielt Ihre Darmflora stärken oder wieder ins Gleichgewicht bringen!

Mit herzlichen Grüßen Ihr

Almut Bied

TOP-PREIS
15,98€

28% sparen

MOMETAHEXAL
Heuschnupfenspray

18 g | statt 22,24€*
1 kg = 887,78€

TOP-PREIS
11,98€

25% sparen

HYLO COMOD
Augentropfen

10 ml | statt 15,95€*
1l = 1198,00€

Lorano Pro
5 mg Filmtabletten, Desloratadin

18 Filmtabletten N1

31% SPAREN
Angebot: **7,98€**

Produkt des Monats

Lorano Pro 5 mg
18 Tabletten | statt 11,60€*

22% SPAREN
Angebot: **6,98€**

PROSPAN
Hustensaft

100ml | statt 8,98€*
1l = 69,80€

21% SPAREN
Angebot: **7,48€**

PROSPAN
Hustenliquid

21 x 5 ml | statt 9,47€*
1l = 71,24€

3 TIPPS bei Heuschnupfen

Unsere Tipps für zu Hause:

1. Lüften Sie Ihre Wohnung, wenn es regnet
2. Nehmen Sie abends eine Dusche vor dem Schlafen
3. Gehen Sie lieber gegen Nachmittag in den Garten

Was bei Heuschnupfen hilft?
Kommen Sie einfach bei uns vorbei, wir beraten Sie gerne!

Jederzeit für Sie erreichbar!

**ST. ROCHUS
APOTHEKE
STEINHEIM**

Bahnhofsallee 8 • 32839 Steinheim

Tel.: (05233) 86 09

www.sankt-rochus-apo.de

Mo.-Do.: 08:00-13:00 & 14:30-18:30 Uhr

Freitag: 08:00-13:00 & 14:30-18:00 Uhr

Samstag: 08:30-13:00 Uhr



20% SPAREN
Angebot: **7,98€**

MUNDSPÜLUNG Chlorhexidin 0,2%
200ml | statt 9,95€*
1l=39,90€

je 24% SPAREN
Angebot je: **5,48€**

Refluthin bei Sodbrennen Frucht oder Minze
je 16 Kautabletten | statt je 7,25€*

21% SPAREN
Angebot: **12,98€**

Basica Compact
120 Tabletten | statt 16,40€*
+ Universaltuch gratis

22% SPAREN
Angebot: **30,98€**

Visocor Oberarm Blutdruckmessgerät OM60
1 Gerät | statt 39,95€*

28% SPAREN
Angebot: **20,98€**

Cetaphil Feuchtigkeitscreme
456 ml | statt 28,95€*
1l=46,00€

23% SPAREN
Angebot: **17,98€**

MAGNESIUM Diasporal 400 EXTRA direkt
50 Sticks | statt 23,25€*

22% SPAREN
Angebot: **27,98€**

Loceryl Nagellack GEGEN NAGELPILZ
3ml | statt 35,97€*

21% SPAREN
Angebot: **9,98€**

WEPA NASENDUSCHE
inklusive 10 Beutel Nasenspülsalz
1 Packung | statt 12,65€*

Für Allergiker

Entfernt schonend...

- ... Pollen
- ... Schmutzpartikel
- ... Krankheitserreger

Unsere Empfehlung auch für Patienten mit Erkältung.

Lassen Sie sich beraten!

22% SPAREN
Angebot: **3,48€**

H&S Abführtee N
20 Beutel | statt 4,49€*

29% SPAREN
Angebot: **6,48€**

Naratriptan HEXAL bei Migräne 2,5 mg
2 Filmtabletten | statt 9,12€*

27% SPAREN
Angebot: **7,98€**

Dolormin Extra
20 Tabletten | statt 10,98€*

20% SPAREN
Angebot: **19,98€**

Wobecare CBD Aktiv Creme
100ml | statt 24,95€*
1l=199,80€

29% SPAREN
Angebot: **12,98€**

Agnus castus STADA
100 Tabletten | statt 18,31€*

23% SPAREN
Angebot: **13,48€**

Lunalaif Guter Schlaf Kombi DEPOT
30 Tabletten | statt 17,45€*

GEMEINWOHL-ÖKONOMIE

Unser Wert des Monats:
RESPEKT

Woran erkennen Sie, dass uns Respekt wichtig ist?

- Spüren Sie, wie wir mit Ihnen umgehen und beobachten Sie, wie wir hier im Team miteinander umgehen.
- Wir lassen Sie mitbestimmen, welche Organisationen wir mit Spenden unterstützen.
- Und unser Respekt gegenüber der Umwelt zeigt sich unter anderem darin, dass wir einen klaren Weg zu echter CO₂-Neutralität haben. So fährt z.B die Hälfte des Teams und unser Bote mittlerweile elektrisch.